
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5471 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  25.08.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в закрито заседание на 25.08.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  
 

 
  

  
 като разгледа дело номер 9572 по описа за 2022 година докладвано от 

съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 С решение № 5378/14.08.2023г.  по делото , съдът е обявил нищожността 

на Ревизионен акт (РА) № Р-22221921007070-091-001/23.06.2022г., издаден от Б. 

Б.  като орган, възложил ревизията и М. Н. - ръководител на ревизията, органи по 

приходите при ТД на НАП - В. Т., като неправилно е посочил  общата сума на  

установените задължения с акта и предмет на обжалване.  

Така съдът правилно е посочил, че предмет на оспорване, съответно с РА  са 

установени задължения за ДДС, произтичащи от 2 765,39 лв. за доначислен ДДС и 

непризнато право на данъчен кредит в размер на 49 638,00лв.,  но неправилно е 

посочил,  че двете суми общо са в размер на "52 4303,39лв." вместо "52403,39лв." 

Последната сума съответства на сбора  от двете суми, съставляващи задължения за 

ДДС. 

Посоченото съставлява явна фактическа грешка, която не променя волята на съда, 

нито променя установените задължения с РА, предмет на оспорване, но  следва да 

бъде отстранена, с оглед яснота, по реда на чл.175 , ал.1 АПК по почин на съда.  

На основание изложеното и чл.175 АПК, съдът  

РЕШИ:  

ДОПУСКА  поправка на очевидна фактическа грешка в постановеното по делото  

решение № 5378/14.08.2023г., постановено по адм.д. 9572/2022г  , като в   цифрата 

"52 4303,39лв." се заменя с  "52403,39лв." , след поправката, първият диспозитив на 

съдебното решение има следното съдържание:  

"ОБЯВЯВА  нищожността на Ревизионен акт  № 

Р-22221921007070-091-001/23.06.2022г., издаден от Б. Б.  като орган, възложил 

ревизията и М. Н. - ръководител на ревизията, органи по приходите при ТД на НАП - 



В. Т., в частта, потвърден  Решение № 14654/08.09.2022г. на директора на Дирекция 

„Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ при Централно управление на 

Националната агенция за приходите, са установени допълнителни задължения по 

Закона за данък върху добавената стойност в размер на 52 403,39 лв. вследствие на 

доначислен ДДС в размер на 2 765,39 лв.  и непризнато право на данъчен кредит в 

размер неа 49 638,00 лв. и определени лихви за забава в размер на 6 297,94 лв. за 

данъчни периоди м. 01.06.2020 г. до 31.10.2021 г., с изключение на м. 04.2021г., по 

жалба на "МИК експрес" ЕООД С ЕИК[ЕИК], със седалище в  [населено място], чрез 

управителя М. И. М.." 

Решението  за поправка на подлежи на обжалване в 14-дневен срок от съобщаването 

му пред Върховен административен съд, препис да се връчи на страните.  

Съдия:  

 
  
 
 


